CAS, 11161 CAT., constituyendo domicilio procesal en casillero digital N° 20-33137886-1, e inicia
demanda en contra de CAICOS S.R.L., CUIT 30-71638844-8, que tiene su domicilio en calle Manuel
Belgrano N° 317 de la ciudad de Famailla, Dpto. Famailla, Prov. De Tucuman, por cobro de pesos,
de la suma de $22.826.317,27 (pesos veintidós millones ochocientos veintiséis mil trescientos
diecisiete con 27/100), con mas sus intereses costas y gastos de juicio por los rubros Indemnización
por antigüedad, Indemnización sustitutiva de preaviso, Integración mes de despido, SAC preaviso,
Dias trabajados del mes, SAC Integración mes de despido, SAC proporcional, Vacaciones no

[...]

encontraba mal registrado, al no probar la fecha de ingreso que afirmaba ni la jornada laboral que
denunció. Por ello, esta segunda causal invocada no justifica el despido indirecto.

Tercera Cuestión

Rubros reclamados

Pretende la actora la suma total de $22.826.317,27 (veintidós millones ochocientos veintiséis mil trescientos
diecisiete con 27/100), en concepto de Indemnización por antigüedad, Indemnización sustitutiva de preaviso,
Integración mes de despido, SAC preaviso, Días trabajados del mes, SAC Integración mes de despido, SAC
proporcional, Vacaciones no gozadas, SAC sobre vacaciones, Art.

[...]

demás pautas impuestas por la ley N° 24.432 ratificada por ley provincial N° 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrado Jose Antonio Sarmiento, por su actuación en el doble carácter por el actor, en dos etapas del proceso
de conocimiento, el 10% + 55% la suma de $1.792.822,14 (pesos un millon setecientos noventa y dos mil
ochocientos veintidos con 14/100).

 Letrado Cinto Santiago, por su actuación como apoderado de la demandada CAICOS SRL en las tres etapas
del proceso de conocimiento el 8% + 55%, la suma de $1.455.857,71 (pesos un millon cuatrocientos cincuenta
y cinco mil ochocientos cincuenta y siete con 71/100). Por su actuación profesional desempeñada en los
Incidentes de tacha de testigos deducidos en los CPA: N° 2- I1 e I2 se le regula el 10 % del importe de los
honorarios regulados por cada uno de los incidentes planteados, es decir, resultando la suma de $145.585,77 x
2 (incidentes)= $291.171,54 (pesos doscientos noventa y un mil ciento setenta y uno con 54/100).”

 Por ello se:

R E S U E L V E:

 I) HACER LUGAR PARCIALMENTE A LA DEMANDA promovida por SEBASTIAN BRIZUELA
MORALES, DNI 42.468.418, domicilio en B° PERON, calle Paul Harris N° 637, en contra de CAICOS
S.R.L., CUIT 30-71638844-8, que tiene su domicilio en calle Manuel Belgrano N° 317 de la ciudad de

[...]

Famailla, Dpto. Famailla, Prov. De Tucuman, a quien se condena de pagar Indemnización por antigüedad,
Preaviso, Integracion mes despido, Dias trabajados del mes, SAC proporcional, Vcacciones no gozadas y art 2
Ley 25323, en mérito a lo considerado, la suma de $2.133.310,55 (pesos dos millones ciento treinta y tres mil
trescientos diez con 55/100).

 II) RECHAZAR los rubros SAC Preaviso, SAC Integración mes de Despido, SAC sobre vacaciones, multa art.
1 ley 25.323 y Multa 24013 Art. 8.

 III) COSTAS, como se consideran

 IV) HONORARIOS, según lo tratado se regulan lo siguientes:

 Letrado Jose Antonio Sarmiento, la suma de $1.792.822,14 (pesos un millon setecientos noventa y
dos mil ochocientos veintidos con 14/100).

 Letrado Cinto Santiago, la suma de $1.747.029,25 (pesos un millon setecientos cuarenta y siete mil
veintinueve con 25/100).

 V) PRACTIQUESE y repóngase planilla fiscal en la etapa procesal correspondiente (art. 13 Ley
6.204).

 VI) REGISTRESE y oportunamente archívese.

HAGASE SABER

Actuación firmada en fecha 19/02/2026

Certificado digital:
CN=ROBLEDO Guillermo Alfonso, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20142264286